
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na platná nařízení o ochraně osobních údajů.  

 

VÝPIS  

USNESENÍ  

 

z 11. schůze  

rady obce Tvarožná konané dne 20. 2. 2023 

 

 

Usnesení č. 1/11/23: 

Rada obce schvaluje program schůze. 

Hlasování: 5–0–0 (souhlasí – nesouhlasí – zdržel se hlasování) 

 

Usnesení č. 2/11/23: 

Rada obce  

a) bere na vědomí informace vlastníka pozemků – předpokládaný příjezd zemědělské 

techniky k pozemkům parc. č. 899, 898, 897 v k. ú. Tvarožná (u cyklostezky), 

b) pověřuje starostu obce zasláním odpovědi podle vyjádření projektanta. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 3/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Vyrozumění o provedeném vkladu – Smlouva o zřízení věcného 

břemene parc. č. 293 v k. ú Tvarožná. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 4/11/23: 

Rada obce bere na vědomí informaci k zahájení projektu UZOb – Předávací protokoly 

k Etapě I, faktura. 

Hlasování: 5–0–0   

 

Usnesení č. 5/11/23: 

Rada obce bere na vědomí evidenci smlouvy – Uno Society s.r.o. – Smlouva o dílo – FVE na 

budově OÚ Tvarožná. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 6/11/23: 

Rada obce bere na vědomí  

a) Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace – Nákup elektromobilu – Státní fond životního 

prostředí ČR, 

b) informaci starosty obce o rozeslání výzev na nákup elektromobilu,  

c) informaci starosty o datu realizace projektu, které bude dál projednáno s administrátorem 

žádosti o dotaci paní Marcelou Vaškovou. 

Hlasování: 5–0–0 

 

 

 

 



Usnesení č. 7/11/23: 

Rada obce 

a) bere na vědomí Žádost o souhlas a vyjádření k projektové dokumentaci – Novostavba 

zahradního objektu na pozemcích parc. č. 664 a 665/1 v k. ú. Tvarožná, 

b) pověřuje starostu zjištěním a ověřením duplicity žádosti. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 8/11/23: 

Rada obce bere na vědomí 

a) žádost o vyjádření k novostavbě dvou rodinných domů, napojení na sítě technické a 

dopravní infrastruktury, parc. č. 445/100, 445/102 v k. ú. Tvarožná,  

b) zamítavé stanovisko zastupitelstva obce ze dne 20. 2. 2023 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 9/11/23:  

Rada obce bere na vědomí informace – aplikace UZOb – Předávací protokol k Etapě II. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 10/11/23: 

Rada obce bere na vědomí dokumentaci SÚ Pozořice – Řízení o změně stavby před 

dokončením – Výrobní a skladovací areál MATIS s.r.o.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 11/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení MěÚ Šlapanice o zahájení řízení o prodloužení 

platnosti stavebního povolení – Hrazení strže s retenčními prostory RET 4 – část účelová 

komunikace.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 12/11/23: 

Rada obce bere na vědomí dokumentaci MěÚ Šlapanice – Oznámení o návrhu opatření 

obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu – cyklostezka Etapa I.  

Hlasování: 5–0–0 
 

Usnesení č. 13/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení SÚ Pozořice – zahájení územního řízení – Tvarožná, 

přeložka VN, Mane invest, v k. ú. Tvarožná. Z důvodu plánované výstavby 6 RD bude 

v uvedeném úseku nadzemní vedení VN nahrazeno vedením zemním kabelovým. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 14/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – Schválení manipulačního řádu pro 

vodní nádrže na Tvaroženském potoce. 

Hlasování: 5–0–0 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 15/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Komplexní vyjádření MěÚ Šlapanice k záměru Odstranění stavby 

č.p. 24.   

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 16/11/23:  

Rada obce bere na vědomí Dopis hejtmana JMK – dotační programy na boj proti suchu a 

dopadům změn klimatu. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 17/11/23:  

Rada obce bere na vědomí Pozvánku na odbornou přípravu starostů v oblasti krizového 

řízení. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 18/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení SÚ Pozořice – zahájení řízení o dodatečném povolení 

stavby (lokalita Cihelna).    

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 19/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Žádost ŘSD ČR o povolení kácení dřevin, bude projednáno v 

kompetenci OÚ a komise zemědělské a životního prostředí.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 20/11/23:  

Rada obce  

a) bere na vědomí Vyjádření k žádosti o přeložku zařízení DS Tvarožná č. p. 24 (EG. D, 

a.s.), 

b) pověřuje starostu objednáním demontáže venkovní přípojky NN. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 21/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Společný souhlas SÚ Pozořice – Přístavba ke stávajícímu RD 

v lokalitě Cihelna. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 22/11/23: 

Rada obce bere na vědomí Souhlas SÚ Pozořice se změnou ohlášené stavby – Přístavba 

garáže ke stávajícímu RD v lokalitě Cihelna. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 23/11/23: 

Rada obce stanovuje termín dalšího jednání s vlastníky za účelem získání pozemků do 

vlastnictví obce.  

Hlasování: 5–0–0 

 

 

 
 



Usnesení č. 24/11/23:  

Rada obce  

a) schvaluje objednání úpravy svahu z vegetačních pytlů v křižovatce ul. Vinohrady / ul. 

Hlinky a 

b) pověřuje místostarostu objednáním a zajištěním realizace. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 25/11/23:  

Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu – Regionální poradenská agentura, s.r.o.  - Zpracování 

žádosti o dotaci, administrace výběrového řízení – Rekonstrukce veřejného osvětlení. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 26/11/23:  

Rada obce  

a) schvaluje objednání činností Úprava a doplnění dokumentace, stavební řízení –

Rekonstrukce Veřejného osvětlení – PK SKLENÁŘ s.r.o. a 

b) pověřuje starostu vyřízením objednávky a k jednání s projektantem.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 27/11/23:  

Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo – Ing. arch. Zbyněk Musil – Zpracování dokumentace 

bouracích prací objektu bývalé školky č. p. 24. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 28/11/23: 

Rada obce  

a) bere na vědomí Smlouvu o dílo – Dechová hudba Zlaťanka – Krojované slavnosti Julia 

Antoše, 

b) pověřuje starostu obce projednáním změny termínu a programu akce. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 29/11/23: 

Rada obce schvaluje realizaci výměny a oprav dopravního značení dle cenové nabídky 

Signex spol. s r. o. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 30/11/23:  

Rada obce schvaluje opravu žaluzií v objektu Sokolovny. 

Hlasování: 5–0–0 

 

 

Usnesení č. 31/11/23:  

Rada obce a 

a) schvaluje provedení výměny osvětlení a úpravy elektroinstalace na Sokolovně dle 

doplněné kalkulace – Martin Kubica, Tvarožná, a 

b) pověřuje starostu obce objednáním prací, s doplněním požadavku na provedení revizí a 

zpracování protokolu vnějších vlivů. 

Hlasování: 5–0–0 

 

 



Usnesení č. 32/11/23:  

Rada obce schvaluje úhradu faktury – Ing. Murínová – Zpracování projektové dokumentace k 

výsadbě dřevin na návsi podél potoka v obci Tvarožná.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 33/11/23: 

Rada obce  

a) schvaluje objednání výsadby zeleně podél potoka –Aleš Adel, Zahradnictví, Přemyslovice,  

b) pověřuje místostarostu objednáním a zajištěním realizace. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 34/11/23: 

Rada obce schvaluje obnovu termínovaného vkladu – Komerční banka, a.s. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 35/11/23: 

Rada obce 

a) bere na vědomí Žádost HV PROFI STAVEBNÍ, s.r.o. a o podíl na financování nákladů na 

realizaci prvků na akci Obytný soubor Tvarožná – sběrač splavenin, stěna z palisád lemující 

chodník a  

b) pověřuje starostu zjištěním finanční částky za realizaci uvedených prvků. 

Hlasování: 5–0–0 
 

Usnesení č. 36/11/23:  

Rada obce schvaluje úhradu faktury – Ing. Svatopluk Holotík – rozpracovanost dokumentace 

Tvarožná, parkoviště u MŠ a ZŠ. 

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 37/11/23:  

Rada obce schvaluje Výpočtový list ke smlouvě o nájmu nebytových prostor.  

Hlasování: 5–0–0 

 

Usnesení č. 38 /11/23:  

Rada obce  

a) bere na vědomí obsah došlé korespondence a 

b) doporučuje jej komisím rady obce pro případné další projednání v rámci svého působení. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavel Šťastný, starosta obce Tvarožná 


